Diário Oficial do **Município** 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Dispensa



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 CNPJ: 13.782.461/0001-05

ATO RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0526/2020 DIR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D626-2020

Com fundamento no Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, bem como diante das informações trazidas nos autos deste processo administrativo, ratifico/homologo o ato/processo de dispensa de licitação para contratação do Srº MARCELO MIRANDA DA SILVA SOUZA, inscrito no CPF sob o nº. 016.761.935-70 e no RG sob o nº. 0858601664, SSP/BA, residente e domiciliado, na Rua Travessa da Avenida Contorno, 226, Município de Caetité, Estado da Bahia, referente contratação para prestação de serviços de levantamento de dados e alimentação do Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em Saúde — SIOPS, para atender o município de Macaúbas no exercício de 2020, neste município, no valor total estimado de R\$ 2.175,00 (dois mil cento e setenta e cinco reais), referente a 02 (dois) bimestre.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Diário Oficial do **Município** 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 CNPJ: 13.782.461/0001-05

ATO RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0527/2020 DIR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D627-2020

Com fundamento no Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, bem como diante das informações trazidas nos autos deste processo administrativo, ratifico/homologo o ato/processo de dispensa de licitação para contratação do Srº MARCELO MIRANDA DA SILVA SOUZA, inscrito no CPF sob o nº. 016.761.935-70 e no RG sob o nº. 0858601664, SSP/BA, residente e domiciliado, na Rua Travessa da Avenida Contorno, 226, Município de Caetité, Estado da Bahia, referente contratação para prestação de serviços de levantamento de dados e alimentação do Sistema de Informações sobre Orçamentos Públicos em Educação – SIOPE, para atender o município de Macaúbas no exercício de 2020, neste município, no valor total estimado de R\$ 2.175,00 (dois mil cento e setenta e cinco reais), referente a 02 (dois) bimestre.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 CNPJ: 13.782.461/0001-05

ATO RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO №0534/2020 DIR
DISPENSA DE LICITAÇÃO № D632-2020

Com fundamento no Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, bem como diante das informações trazidas nos autos deste processo administrativo, ratifico/homologo o ato/processo de dispensa de licitação para contratação da Empresa LOJAS 2000 LTDA, inscrita no CNPJ sob n°. 03.342.204/0003-60, com sede na Rua Dr. Vital Soares, Centro, Macaúbas – BA, CEP: 46.500-000, referente aquisição de 04 (quatro) aparelhos celulares tipo smartphones para o monitoramento e acompanhamento de pacientes e familiares do município, devido a pandemia do novo coronavírus (covid 19) que se instalou no país, que atende ao Fundo Municipal de saúde, neste município, no valor total estimado de R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Macaúbas/BA, 08 de setembro de 2020.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1° Andar – Cep: 46.500-000 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 CNPJ: 13.782.461/0001-05

ATO RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0577/2020 DIR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº D674-2020

Com fundamento no Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, bem como diante das informações trazidas nos autos deste processo administrativo, ratifico/homologo o ato/processo de dispensa de licitação para contratação da Empresa JULIO CESAR PEREIRA PEIXOTO, inscrita no CNPJ sob n°. 15.698.612/0001-77, com sede na Rua Arthur Fraga, n° 119, Ed. Rio de Contas, Salvador – BA, referente contratação da empresa para manutenção corretiva e preventiva, do Equipamento Analisador Bioquímico Bioplus Bio 2000 do Hospital Antenor Alves da Silva, que atende ao Fundo Municipal de Saúde, neste município, no valor total estimado de R\$ 2.296,00 (dois mil, duzentos e noventa e seis reais).

Macaúbas/BA, 17 de setembro de 2020.

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br